Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Farroupilha

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DO EDITAL Nº 20

Seleção de Bolsistas de Iniciação Científica e/ou Tecnológica

O Diretor-Geral Pro-Tempore do Campus Farroupilha do Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul (IFRS), nomeado pela Portaria nº 848/2016-IFRS,
18 de abril de 2016, DOU 19 de abril de 2016, por intermédio da Comissão de Avaliação e
Gestão de Projetos de Pesquisa e Inovação (CAGPPI), torna público o resultado da
homologação das inscrições ao Edital nº 20 de 2018 – Seleção de bolsistas de iniciação
científica e/ou tecnológica.

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

Título do projeto Inscritos

Desenvolvimento de robô em cadeia cinemática

fechada como ferramenta de manipulação de

materiais

Gustavo Pietroski

Marcelo Schardong

Leandro Evangelista de Souza

Levantamento de Indicadores de Permanência e

Êxito dos Estudantes no IFRS Campus

Farroupilha

Não houve inscritos

Farroupilha, 28 de maio de 2018.

LEANDRO LUMBIERI
DIRETOR-GERAL PRO TEMPORE